1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-VP

V/v mở Phòng giao dịch thuộc

Ngân hàng TMCP Công thương

– Chi nhánh Bình Định

tại thị trấn Tuy Phước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng  8 năm 2022.

 Kính gửi:

                   -  Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam.

              - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh Bình Định.

                   -  Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh Bình Định.

 Huyện Tuy Phước là địa bàn nằm ở cửa ngõ của thành phố Quy Nhơn, có tiềm

năng phát triển kinh tế về các lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy hải sản và

thương mại dịch vụ…, do đó nhu cầu giao dịch về tài chính giữa người dân với Ngân

hàng là rất lớn. Tuy nhiên, hiện nay mạng lưới tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện lại

tập trung trên tuyến Quốc lộ 1A thuộc địa bàn thị trấn Diêu Trì. Hiện tại tại địa bàn

thị trấn Tuy Phước – Trung tâm của huyện lỵ chỉ có Phòng Giao dịch Chi nhánh

Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh và Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện hoạt động.

 Việc các tổ chức tín dụng nằm trên địa bàn thị trấn Diêu Trì của huyện Tuy

Phước nên chưa đáp ứng được nhu cầu vốn tín dụng và sản phẩm dịch vụ ngân hàng

cho sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện và người dân đi lại xa, khó khăn.

 Để phục vụ cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện trong thời

gian đến, nhất là việc cung ứng vốn tín dụng và dịch vụ ngân hàng phục vụ cho việc

phát triển kinh tế của địa phương góp phần quan trọng đẩy mạnh phát triển kinh tế -

xã hội trên địa bàn huyện là rất cần thiết và bức xúc.

 Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước trân trọng kính đề nghị Ngân hàng TMCP

Công thương Việt Nam, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh tỉnh Bình Định,

Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh Bình Định xem xét phát triển

mạng lưới Phòng giao dịch thuộc Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi

nhánh Bình Định tại thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, nhằm đáp ứng nhu cầu

vốn tín dụng và các sản phẩm dịch vụ ngân hàng phục vụ cho việc phát triển kinh tế

của địa phương trong thời gian đến.

2

 Rất mong sự quan tâm của hỗ trợ, giúp đỡ của các cơ quan có thẩm quyền.

 Trân trọng !

                                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- TT HU; TTHĐND huyện;(báo cáo)

- LĐ/UBND huyện;

- CVP;

- Lưu VT. H.10 b

                                                                                                                             Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T15:55:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T14:56:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T15:29:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T15:29:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T15:29:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!